
životního prostředí 
a zemědělství

Krajský úřad Ústeckého kraje
Velká Hradební 3118/48

Ústí nad Labem č. ú.:  882733379/0800

IČ
DIČ: 

Spisová značka:  
Číslo jednací:

Počet listů/příloh:
Vyřizuje/linka: Iveta Pomezná

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
Oznámení o doplnění podkladů ve věci vydání povolení provozu stacionárního zdroje znečišťování 

ovzduší „Dobývací prostor Skytaly“ Kaolin Hlubany, a.s., Hlubany čp. 63, 441 01 Podbořany, 
IČO 48288195

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „KÚÚK“) obdržel dne 
26.06.2024 žádost o vydání povolení provozu pro stacionární zdroj znečišťování ovzduší „Dobývací 
prostor Skytaly“ od spol. Kaolin Hlubany, a.s., Hlubany čp. 63, 441 01 Podbořany, IČO 48288195

Dnem doručení žádosti bylo zahájeno správní řízení k vydání povolení provozu výše uvedeného 
stacionárního zdroje znečišťování ovzduší v souladu s ustanovením § 11 odst. 2 písm. c) zákona 
č. o ochraně ovzduší platném znění (dále jen „zákon o ochraně ovzduší“).

ustanovením § 9b zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí
platném znění, zveřejnil KÚÚK formou veřejné vyhlášky pod č.j. 

jako správní orgán příslušný k vedení navazujícího řízení na své úřední desce 
zahájení a relevantní o předmětném řízení. 

Předmět žádosti:
Předmětem žádosti je pokračování v hornické činnosti (otvírka a dobývání kaolinového ložiska 
Vrbička). Jedná se o ložisko, které bylo již dříve dobýváno. Otvírka je navržena v západní části 
dobývacího prostoru Skytaly a bude navazovat na geologický zářez provedený v rámci průzkumu v 
roce 1985 a dále na zkušební provoz provedený v letech 1997–2002, který ověřil vhodnost suroviny 
pro přípravu plaveného kaolinu. Otvírka lomu je navržena v západní části DP Skytaly v blízkosti vrcholu 
č. 13 pozemkové parcely č. 1026 k.ú. Skytaly. Parcela je dobře přístupná po příjezdové cestě z okresní 

– Vrbička. Otvírka bude navazovat na geologický zářez, provedený v roce 
1985 a na těžební prostor zachovaný po realizaci zkušební hornické činnosti v letech 1997–
Skrývka a těžba kaolinu bude probíhat za sucha. Maximální kapacita výroby lomu

Dne 30.07.2024 obdržel KÚÚK písemným podáním přihlášku Města Vroutek, právně zastoupeného 
spol. Frank Bold Advokáti, s.r.o., se sídlem Údolní 33, 602 00 Brno, IČO 359640, do probíhajícího řízení. 
Tímto dnem se tento samosprávný celek účastníkem navazujícího řízení, tj. řízení o vydání 
povolení provozu dle zákona o ochraně ovzduší.

Jednou z námitek Města Vroutek k probíhajícímu řízení byla otázka rozptylové stud
„Z podkladů pro vydání stanoviska EIA plyne, že při hodnocení vlivů záměru na ovzduší byly 
provedeny výpočty imisní zátěže jen pro NO2, CO, benzen a PM10 –
zpracované RNDr. Janem Horákem dne 27. 9. 2006: „Rozptylová studie hodnotí ovlivnění okolí lomu 
emisemi z vlastní těžby a z obslužné nákladní dopravy. Ve studii je hodnocen příspěvek těchto zdrojů 
k imisní situaci blízkého i vzdálenějšího okolí, hodnocen je rozptyl plynných škodlivin NO2, CO, 
benzenu a tuhých znečišťujících látek ve formě frakce suspendovaných prachových částic 



PM10“ nebo str. 22 posudku zpracovaného Ing. Josefem Tomáškem, CSc. v únoru 2017, str. 22: 
„Hodnocení vlivů na ovzduší a klima vychází z výsledků rozptylové studie, která je jako příloha SP 1 
nedílnou součástí dokumentace. Výpočet byl proveden pro NO2, CO, benzen a tuhé znečišťující 
látky frakce PM10.“ Od doby vydání stanoviska EIA však došlo ke změně právní úpravy. V důsledku 
toho tak kupříkladu nebyla u záměru vůbec zhodnocena imisní zátěž částicemi PM2,5, jak nová 
právní úprava vyžaduje (viz účinné znění přílohy č. 1 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, 
předposlední řádek tabulky č.1). Stanovisko EIA a podklady pro jeho vydání tak nejsou aktuální, 
nehodnotí všechny v dnešní době relevantní vlivy na ovzduší, a nepředstavují proto dostatečný 
podklad pro vydání rozhodnutí v nadepsaném řízení“.
Podanou námitku KÚÚK řádně prověřil a na základě následujících aspektů:
 hodnocení rozsáhlého plošného zdroje, který je bezesporu značným producentem tuhých 

znečišťujících látek;

 nová právní úprava v oblasti ochrany ovzduší ve srovnání s rokem 2007
dospěl k závěru, že v rámci probíhajícího řízení a následného stanovení podmínek provozu je nutné 
zpracovat aktuální rozptylovou studii, která bude vycházet z nejnovějších imisních dat a zákonných 
požadavků. Na základě výše uvedeného vyhověl KÚÚK podané námitce účastníka řízení, tj. Města 
Vroutek, se sídlem náměstí Míru 166, 439 82 Vroutek, IČO 00265705.

výše uvedeného důvodu byl provozovatel dopisem (usnesení/výzva) pod č.j. KUUK/109882/2024 ze 
dne 31.07.2024 vyzván k doložení nově zpracované rozptylové studie a současně bylo řízení o 
povolení provozu přerušeno. 
Doplnění podkladů, doložení é rozptylové studie, bylo ze strany provozovatele učiněno dne

ÚÚK tímto uvědomuje účastníky řízení dotčené orgány státní správy o doplnění podkladů a o 
pokračování přerušeného řízení o vydání povolení provozu stacionárního zdroje znečišťování vzduší
„Dobývací prostor Skytaly“ spol. Kaolin Hlubany, a.s., Hlubany čp. 63, 441 01 Podbořany, 
IČO

Současně podle ustanovení § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, uvědomuje KÚÚK
účastníky řízení, že až do vydání rozhodnutí ve věci mají možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. 
Můžou tak učinit nahlédnutím do spisu na Krajském úřadu Ústeckého kraje, odboru životního prostředí 
a zemědělství, Stroupežnického 1326/16, Ústí nad Labe – kancelář č. 40 pracovních 
dnech po předchozí telefonické domluvě s

Helena Skalníková
vedoucí oddělení ochrany prostředí a udržitelného rozvoje

Účastníci řízení:
 , a.s., Hlubany čp. 63, 441 01 Podbořany, IČO 48288195
 Město Vroutek, se sídlem náměstí Míru 166, 439 82 Vroutek, IČO 00265705 právní zastoupení: Frank 

Bold Advokáti, s.r.o., se sídlem Údolní 33, 602 00 Brno, IČO 28359640)
Dotčené správní orgány:
 ČIŽP, Výstupní 508/9, 400 07 Ústí nad Labe

Vyvěšeno:


		2024-10-25T08:05:27+0200




